
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
                        

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  9370  del  04/03/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore BERTONE EMANUELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedura negoziata, suddivisa in lotti, ex art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 per l'acquisizione mediante RdO sul
MePA di "Servizi di valutazione tematica del POR Lazio FSE 2014-2020" - (Rif. determinazione dirigenziale n. G12153 del
20/10/2020). Asse 5 Assistenza tecnica - Obiettivo specifico AT2. Lotto 1: CIG 8433871A83 e CUP F89F19000630009 -
Valutazione dell'Avviso pubblico "Torno Subito", edizioni 2015 e 2016. Rettifica Determinazione Dirigenziale n. G12576 del
15/10/2021 - correzione codice SIGEM.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G02426 04/03/2022

 



OGGETTO: Procedura negoziata, suddivisa in lotti, ex art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 

50/2016 per l’acquisizione mediante RdO sul MePA di “Servizi di valutazione tematica del POR 

Lazio FSE 2014-2020” - (Rif. determinazione dirigenziale n. G12153 del 20/10/2020). Asse 5 

Assistenza tecnica - Obiettivo specifico AT2. Lotto 1: CIG 8433871A83 e CUP 

F89F19000630009 - Valutazione dell’Avviso pubblico “Torno Subito”, edizioni 2015 e 2016. 

Rettifica Determinazione Dirigenziale n. G12576 del 15/10/2021 – correzione codice SIGEM. 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli Interventi”; 

 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio;  

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e in particolare 

l’art. 11 che disciplina le strutture della Giunta;  

- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche e in particolare il capo I del titolo III, 

relativo alle strutture organizzative per la gestione; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 4 febbraio 2020 con cui è conferito all’Avv. 

Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Istruzione, Formazione e 

Lavoro (già Direzione Regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro); 

- la determinazione dirigenziale n. G04173 del 5 aprile 2019 con cui è conferito al Dott. Paolo 

Giuntarelli l’incarico di Dirigente dell’Area “Predisposizione degli interventi” della Direzione 

Regionale Istruzione, Formazione e Lavoro; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

- la Legge Regionale 22 ottobre 1993, n. 57 “Norme generali per lo svolgimento del 

procedimento amministrativo, l'esercizio del diritto di accesso ai documenti amministrativi e la 

migliore funzionalità dell'attività amministrativa”; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

- il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G12576 del 15/10/2021 avente ad oggetto 

“Procedura negoziata, suddivisa in lotti, ex art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 per 

l'acquisizione mediante RdO sul MePA di "Servizi di valutazione tematica del POR Lazio FSE 

2014-2020" - (Rif. determinazione dirigenziale n. G12153 del 20/10/2020). Asse 5 Assistenza 

tecnica - Obiettivo specifico AT2. Aggiudicazione Lotto 1: CIG 8433871A83 e CUP 

F89F19000630009 - Valutazione dell'Avviso pubblico "Torno Subito", edizioni 2015 e 2016. 

Impegno di spesa di € 36.478,00 sui capitoli U0000A41134, U0000A41135, U0000A41136, 

Missione 15, Programma 04, Piano dei Conti 1.03.02.11 in favore di EXPRIN S.R.L (codice 

creditore 209707). Esercizio Finanziario 2021. Codice SIGEM 19060A. GIP A0386S0001.”; 

 

CONSIDERATO che nel predetto oggetto della Determinazione Dirigenziale n. G12576/2021 è 

stato indicato il codice SIGEM errato 19060A in luogo del codice SIGEM corretto 20024AP; 

 

RITENUTO pertanto di: 

- dover provvedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale n. G12576/2021 sostituendo 

nell’oggetto della stessa il codice SIGEM errato 19060A con il codice SIGEM corretto 

20024AP; 

Atto n. G02426 del 04/03/2022



- dare atto che pertanto l’oggetto della predetta Determinazione Dirigenziale n. G12576/2021 

risulta così rettificato: “Procedura negoziata, suddivisa in lotti, ex art. 36, comma 2, lett. b) del 

d.lgs. n. 50/2016 per l'acquisizione mediante RdO sul MePA di "Servizi di valutazione tematica 

del POR Lazio FSE 2014-2020" - (Rif. determinazione dirigenziale n. G12153 del 20/10/2020). 

Asse 5 Assistenza tecnica - Obiettivo specifico AT2. Aggiudicazione Lotto 1: CIG 8433871A83 e 

CUP F89F19000630009 - Valutazione dell'Avviso pubblico "Torno Subito", edizioni 2015 e 

2016. Impegno di spesa di € 36.478,00 sui capitoli U0000A41134, U0000A41135, 

U0000A41136, Missione 15, Programma 04, Piano dei Conti 1.03.02.11 in favore di EXPRIN 

S.R.L (codice creditore 209707). Esercizio Finanziario 2021. Codice SIGEM 20024AP. GIP 

A0386S0001.”; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1) di dover provvedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale n. G12576/2021 

sostituendo nell’oggetto della steassa il codice SIGEM errato 19060A con il codice SIGEM 

corretto 20024AP; 

2) di dare atto che pertanto l’oggetto della predetta Determinazione Dirigenziale n. 

G12576/2021 risulta così rettificato: “Procedura negoziata, suddivisa in lotti, ex art. 36, 

comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 per l'acquisizione mediante RdO sul MePA di "Servizi 

di valutazione tematica del POR Lazio FSE 2014-2020" - (Rif. determinazione dirigenziale 

n. G12153 del 20/10/2020). Asse 5 Assistenza tecnica - Obiettivo specifico AT2. 

Aggiudicazione Lotto 1: CIG 8433871A83 e CUP F89F19000630009 - Valutazione 

dell'Avviso pubblico "Torno Subito", edizioni 2015 e 2016. Impegno di spesa di € 36.478,00 

sui capitoli U0000A41134, U0000A41135, U0000A41136, Missione 15, Programma 04, 

Piano dei Conti 1.03.02.11 in favore di EXPRIN S.R.L (codice creditore 209707). Esercizio 

Finanziario 2021. Codice SIGEM 20024AP. GIP A0386S0001.”; 

3) di notificare ad EXPRIN S.R.L il presente provvedimento. 

 

La presente determinazione è pubblicata sul sito della Regione Lazio all’indirizzo 

http://www.regione.lazio.it e sul portale http://www.lazioeuropa.it/, oltre che sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR del Lazio 

entro i termini di legge. 

La Direttrice 

Avv. Elisabetta Longo 

Atto n. G02426 del 04/03/2022


